
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     24.04.2024                             с. Березовка                                                     № 91 

  

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского 

сельского поселения от 04.03.2024 № 46 «Об утверждении Порядка сноса 

зеленых насаждений и расчета компенсационной стоимости зеленых 

насаждений на территории Березовского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, принимая во внимание поручение главы Республики Крым 

от 27.11.2023 №1/01-32/5822 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 

04.03.202 № 46 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений и расчета 

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Березовского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 

1) в разделе 1 пункт 4 изложить в новой редакции: 

«Снос зеленых насаждений на земельных участках, муниципальной собственности 

осуществляется Администрацией Березовского сельского поселения (далее – 

Администрация) либо подведомственным ей муниципальным учреждением (далее – 

Уполномоченное предприятие), предприятием самостоятельно, за счет собственных 

средств»; 

2) в разделе 1 пункта 6 подпункт  а) изложить в новой редакции: 

 «при сносе зеленых насаждений для плановых работ по  ремонту, строительству, 

благоустройству, реконструкции дорог, улиц, инженерных сетей, зданий, строений и 

сооружений, проводимых за счёт средств бюджета сельского поселения, а также 



средств бюджетов Российской Федерации и Республики Крым». 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных 

пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации 

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-82823 

от 04.03.2022 г.). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

Председатель Березовского  

сельского совета- глава Администрации  

Березовского сельского поселения                                                          А.Б.Назар 

 

 

 

      


	2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http:/berezovkassovet.r...

